Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 135/2023 08 августа 2023 года

Дата проведения заседания: 08 августа 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания; 123060. РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9. помет. 918. ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

3. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Коляда Артем Юрьевич;
ИГ1 Коляда Артем Юрьевич 615302646804

2. Общество с ограниченной ответственностью «АрхиСтрой»;
ООО «АрхиСтрой» 8602265489

п
J .

Общество с ограниченной ответственностью «СОБИД»;
ООО «СОБИД» 9201530163

4. Общество с ограниченной ответственностью «АЛГОРИТМ»;
ООО «АЛГОРИТМ» 5944001839

5. Общество с ограниченной ответственностью «АлександрГРАДЪ»;
ООО «АлександрГРАДЪ» 5403046303

6. Общество с ограниченной ответственностью «Макси-М»;
ООО «Макси-М» 5919491121

7. Индивидуальный предприниматель Подгорнов Сергей Васильевич;
ИП Подгорнов Сергей Васильевич

490900799289

8. Общество с ограниченной ответственностью «КМ-Строй»;
ООО «КМ-Строй» 7204055160

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Коляда Артем Юрьевич;
ИП Коляда Артем Юрьевич 615302646804

2. Общество с ограниченной ответственностью «АрхиСтрой»;
ООО «АрхиСтрой»

8602265489

3. Общество с ограниченной ответственностью «СОБИД»;
ООО «СОБИД»

9201530163

4. Общество с ограниченной ответственностью «АЛГОРИТМ»;
ООО «АЛГОРИТМ» 5944001839

5. Общество с ограниченной ответственностью «АлександрГРАДЪ»;
ООО «АлександрГРАДЪ» 5403046303

6. Общество с ограниченной ответственностью «Макси-М»;
ООО «Макси-М»

5919491121

7. Индивидуальный предприниматель Подгорнов Сергей Васильевич;
ИП Подгорнов Сергей Васильевич 490900799289

8. Общество с ограниченной ответственностью «КМ-Строй»;
ООО «КМ-Строй» 7204055160

По вопросу 2 повестки дня слушали: Также слушали Председателя Дисциплинарной
комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых
проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 3 15-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

I. Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛГОСПРОЕКТ»;
ООО «БЕЛГОСПРОЕКТ»

5028036849

2. Общество с ограниченной ответственностью «Сегмент-А»;
ООО «Сегмент-А»

7708406963

3. Общество с ограниченной ответственностью «Северное крыло»;
ООО «Северное крыло» 7806599826

4. Индивидуальный предприниматель Шагалин Ильдар Таштимирович;
ИП Шагалин Ильдар Таштимирович 020100313225

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями

2

Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛГОСПРОЕКТ»;
ООО «БЕЛГОСПРОЕКТ» 5028036849

2. Общество с ограниченной ответственностью «Сегмент-А»;
ООО «Сегмент-А» 7708406963

3. Общество с ограниченной ответственностью «Северное крыло»;
ООО «Северное крыло» 7806599826

4. Индивидуальный предприниматель Шагалин Ильдар Таштимирович;
ИП Шагалин Ильдар Таштимирович 020100313225

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 3 15-ФЗ. связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки, а также нарушение п.4 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ
«О саморегулируемых организациях». Устава Ассоциации и Положения «О проведении
Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с непредоставлением в
Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок
до 1 марта календарного года, следующего за отчетным. По состоянию на 08.08.2023 г. выявленные
нарушения не были устранены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр сопровождения
инвестиционных проектов»;
ООО «Центр сопровождения инвестиционных проектов»

5244024510

2. Общество с ограниченной ответственностью «Капремонт»;
ООО «Капремонт» 1435338277

3. Общество с ограниченной ответственностью «АВ-ЭкоС'трой»;
ООО «АВ-ЭкоСтрой» 9702035321

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-
Транспортная Компания «Элис»;
ООО «СТК «Элис»

7838455288

5. Общество с ограниченной ответственностью «Манес»;
ООО «Манес» 1642211624

6. Общество с ограниченной ответственностью «Дзрок»;
ООО «Дэрок» 7105059646

7. Общество с ограниченной ответственностью «СибЭлектроМонтаж»;
ООО «СибЭлектроМонтаж» 2460218225

8. Общество с ограниченной ответственностью «ПИК»;
ООО «ПИК» 7814763220

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Системы Пожарной
Сигнализации»;
ООО «ГК СПС»

5027167729

3

10. Общество с ограниченной ответственностью «ЩИТ»;
ООО «ЩИТ» 5903147003

11. Общество с ограниченной ответственностью «Строитель»;
ООО «Строитель» 2360010400

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр сопровождения
и н вести ционн ых проектов»;
ООО «Центр сопровождения инвестиционных проектов»

5244024510

2. Общество с ограниченной ответственностью «Капремонт»;
ООО «Капремонт» 1435338277

3. Общество с ограниченной ответственностью «АВ-ЭкоСтрой»;
ООО «АВ-ЭкоСтрой» 9702035321

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-
Транспортная Компания «Элис»;
ООО «СТК «Элис»

7838455288

5. Общество с ограниченной ответственностью «Манес»;
ООО «Манес» 1642211624

6. Общество с ограниченной ответственностью «Дэрок»;
ООО «Дэрок» 7105059646

7. Общество с ограниченной ответственностью «СибЭлектроМонгаж»;
ООО «С и б Электро Монтаж» 2460218225

8. Общество с ограниченной ответственностью «ПИК»;
ООО«ПИК» 7814763220

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Системы Пожарной
Сигнализации»;
ООО «ГК СПС»

5027167729

10. Общество с ограниченной ответственностью «ЩИТ»;
ООО «ЩИТ» 5903147003

11. Общество с ограниченной ответственностью «Строитель»;
ООО «Строитель» 2360010400

Председатель заседания

Повестка дня^иечёрпа 1. Заседание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

Секретарь заседания Сабанов Никита Николаевич

Прошито и пронумеровано

____ ) лист